ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-ĐTXD
V/v tăng cường bảo đảm trật tự, an

toàn giao thông trong quá trình khai

thác tạm và hoàn thành toàn bộ dự

án, bàn giao đưa vào khai thác Cao

tốc Tuyên Quang - Phú Thọ kết nối

với cao tốc Nội Bài - Lào Cai

Tuyên Quang, ngày       tháng  02  năm 2024

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Sở Giao thông vận tải;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Tuyên Quang;

- Ban QLDA ĐTXD các công trình giao thông tỉnh.

Dự án xây dựng đường cao tốc Tuyên Quang - Phú Thọ kết nối với cao

tốc Nội Bài - Lào Cai đã được đưa vào khai thác tạm từ ngày 24/12/2023. Để

tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trên toàn tuyến cao tốc

trong quá trình khai thác tạm và hoàn thành toàn bộ dự án, bàn giao đưa vào

khai thác, sử dụng theo quy định của pháp luật, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

chỉ đạo như sau:

1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh:

- Khẩn trương thực hiện kiểm tra, rà soát toàn bộ hệ thống an toàn giao

thông trên tuyến cao tốc và các nút giao (biển báo, vạch sơn, rào chắn...), rà soát

Phương án tổ chức giao thông phục vụ khai thác tạm đã được phê duyệt và phối

hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan để tổ chức thực hiện điều

chỉnh, bổ sung hệ thống an toàn giao thông, phương án tổ chức giao thông phục

vụ khai thác tạm của tuyến cao tốc (nếu cần thiết) để bảo đảm tuyệt đối an toàn

cho các phương tiện tham gia giao thông trên tuyến cao tốc theo đúng các quy

định của Nhà nước.

- Chỉ đạo đơn vị thực hiện quản lý, vận hành, bảo trì trong quá trình khai

thác tạm tăng cường lực lượng, thực hiện nghiêm công tác tổ chức giao thông

theo đúng Phương án được phê duyệt; tăng cường công tác tuần tra, bảo vệ để

kịp thời phát hiện, ngăn chặn các trường hợp tự ý tháo dỡ tôn sóng hộ lan và rào

chắn bảo vệ hành lang, sử dụng xe thô sơ di chuyển trên cao tốc, đi bộ trong cao

tốc (nếu có).

2

- Khẩn trương tổ chức thi công hoàn thành các hạng mục công việc còn

lại của dự án theo hồ sơ được duyệt; tổ chức nghiệm thu để bàn giao đưa dự án

vào khai thác, sử dụng theo đúng quy định của pháp luật.

2. Công an tỉnh: Tiếp tục thực hiện nghiêm, có hiệu quả nội dung chỉ đạo

của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 6467/UBND-ĐTXD ngày 23/12/2023.

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố tuyên truyền cho nhân dân trên

địa bàn nghiêm chỉnh chấp hành các quy định của luật giao thông đường bộ trong

quá trình tham gia giao thông nói chung và tham giao giao thông trên cao tốc

Tuyên Quang - Phú Thọ nói riêng, không tự ý tháo dỡ tôn sóng hộ lan và rào chắn

bảo vệ hành lang, sử dụng xe thô sơ di chuyển trên cao tốc, đi bộ trong cao tốc...

4. Giao Sở Giao thông vận tải theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn tổ

chức thực hiện và kiểm tra, hướng dẫn Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên

Quang, huyện Yên Sơn, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao

thông và các cơ quan đơn vị có liên quan trong việc tổ chức thực hiện công tác

bảo đảm trật tự, an toàn giao thông của tuyến cao tốc và thực hiện hoàn thành,

bàn giao đưa Dự án vào khai thác, sử dụng theo quy định của pháp luật.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc, khẩn trương triển

khai thực hiện và kịp thời báo cáo, đề xuất với Ủy ban nhân dân tỉnh các nội

dung thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Chánh, các Phó Chánh VP UBND tỉnh;

- Như trên; (thực hiện)

- Lưu: VT, ĐTXD. (Ch)

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

(Báo

cáo)

		2024-02-22T08:53:36+0700

		2024-02-22T08:53:36+0700

		2024-02-22T08:53:36+0700

		2024-02-22T08:54:24+0700